

# PRESUPUESTO



## EXPEDIENTE TECNICO:

**“REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN  
EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES  
TURISTICOS DEL DISTRITO DE  
MARCONA, PROVINCIA DE NASCA  
DEPARTAMENTO DE ICA-CUI 2611146”**



## Presupuesto

Presupuesto	04/1802	"REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA DEPARTAMENTO DE ICA-CUI 201148"		
Subpresupuesto	001	"REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA DEPARTAMENTO DE ICA-CUI 201148"		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA		Código	2012/2023
Lugar	ICA - NAZCA - MARCONA			

Item	Descripción	Und.	Medida	Precio \$.	Parcial \$.
1	OBRAS PROVISIONALES				4,989.08
1.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.00X2.40M	und	1.00	1,880.00	1,880.00
1.02	OFICINA, ALMACEN EN OBRA	mas	3.00	920.00	2,760.00
2	TRABAJOS PRELIMINARES				26,070.00
2.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y PERSONAL	gr	1.00	20,000.00	20,000.00
2.02	TINAJE Y REPLANTEO	m	2,060.00	2.30	6,870.00
3	MOVIMIENTO DE TIERRAS				217,911.08
3.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA LA SUBRASANTE	m3	9,980.00	8.26	82,187.00
3.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	6,960.00	16.21	112,949.00
3.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO A NIVEL SUBRASANTE	m3	3,090.00	7.50	23,275.00
4	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				38,331.38
4.01	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL Y COLECTIVO	und	60.00	320.40	19,200.00
4.02	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gr	1.00	2,500.00	2,500.00
4.03	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA	mas	3.00	1,000.00	3,000.00
4.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mas	3.00	1,800.00	4,500.00
4.05	RECURSOS DE RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD	gr	1.00	738.23	738.23
4.06	SEÑALIZACION TEMPORAL DE OBRA	und	16.00	280.76	4,172.16
5	SEÑALIZACION VERTICAL				18,457.60
5.01	SEÑALES PREVENTIVAS	und	8.00	155.98	8,947.20
5.02	SEÑALES REGLAMENTARIAS	und	8.00	155.98	8,947.20
5.03	SEÑALES INFORMATIVAS	und	4.00	682.72	3,538.88
5.04	COMENTACION Y EMPOTRAMIENTO DE SEÑALES INFORMATIVAS	m3	0.22	142.79	1,318.52
5.05	POSTER KILOMETRICO	und	4.00	379.80	1,515.20
6	PLAN DE MANEJO DE IMPACTO AMBIENTAL				95,190.00
6.01	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL	dia	30.00	140.00	12,600.00
6.02	ELABORACION DE PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL	gr	1.00	2,500.00	2,500.00
6.03	RESTAURACION DE PANTO DE MAQUINAS	m2	900.00	1.04	1,836.00
7	VARIOS				29,882.00
7.01	COLOCACION DE TOPOLLANTAS	und	92.00	325.00	29,900.00
8	CONFORMACION DE BASE COMPACTADA				667,173.69
8.01	BASE COMPACTADA PLAYA 1 (PUNTA SAN JUAN-PLAYA HERRADURA)				337,722.00
8.01.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	11,352.00	6.18	70,155.36
8.01.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE H=0.15m	m2	11,352.00	23.57	267,568.64
8.02	BASE COMPACTADA PLAYA 1 (PARQUEO 1)				82,475.00
8.02.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 1	m2	2,108.00	6.18	12,978.00
8.02.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 1	m2	2,108.00	23.57	49,497.00
8.03	BASE COMPACTADA PLAYA 1 (PARQUEO 2)				17,650.00
8.03.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 2	m2	908.00	6.18	3,708.00
8.03.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 2	m2	908.00	23.57	14,142.00
8.04	BASE COMPACTADA PLAYA 2 (PLAYA ACAPULCO-PINJUNOS)				181,384.00
8.04.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	5,424.00	6.18	33,528.32
8.04.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE H=0.15m	m2	5,424.00	23.57	127,813.68
8.05	BASE COMPACTADA PLAYA 2 (PARQUEO 1)				82,475.00
8.05.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 1	m2	2,108.00	6.18	12,978.00
8.05.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 1	m2	2,108.00	23.57	49,497.00
8.06	BASE COMPACTADA PLAYA 2 (PARQUEO 2)				25,287.00
8.06.01	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 2	m2	908.00	6.18	3,708.00
8.06.02	CONFORMACION, PERFILADO Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE PARQUEO 2	m2	908.00	23.57	21,034.50
	Costo Directo				1,832,066.88
	GASTOS GENERALES 10 %				183,206.69
	UTILIDAD 85 %				91,084.54
	SUB TOTAL				1,832,066.88



# Presupuesto

Proyecto: 0401002 "REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA DEPARTAMENTO DE ICA-CUI 2811148"

Subproyecto: 001 "REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA DEPARTAMENTO DE ICA-CUI 2811148"

Cliente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

Lugar: ICA - NAZCA - MARCONA

Corte al: 28/12/2023

Item	Descripción	Unid.	Metrado	Presio \$/.	Parcial \$/.
	IMPUESTO (IUV 10%)				313,842.81
	TOTAL PRESUPUESTO				1,408,547.35

SON: UN MILLON CUATROCIENTOS NOventa y CINCO y 33/100 NUEVOS SOLES



*[Handwritten signature]*

AV. JOSE CORREA GONZALEZ  
INGENIERO CIVIL